



## **Referat Generalforsamling Herning Golf Klub, den 30. november 2017**

Formand Carsten Jensen (CJ) bød velkommen.

Vi startede traditionen tro med en sang - Den danske sang.

### **1. Valg af dirigent.**

Christian Østergaard (CØ) blev valgt.

CØ konstaterede at generalforsamlingen var rettidigt indkaldt. Golfmanager Bo West Møller (BWM) var referent.

Der var mødt 134 stemmeberettigede og medbragt 3 fuldmagter.

CØ gav derefter ordet til CJ der fremlagde bestyrelsens beretning.

### **2. Bestyrelsens beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år til godkendelse.**

I har alle haft lejlighed til at bekendtgøre jer med bestyrelsens beretning, som er indeholdt i årsregnskabet.

Jeg vil derfor ikke gennemgå den minutiøst, men fremhæve nogle afsnit og samtidig berette om nogle hændelser, der er foregået efter at regnskabsperioden er udløbet.

#### **Økonomi**

Den detaljerede gennemgang af økonomien vil jeg overlade det Kaj under regnskabsafregningen herunder omkostningerne til baneinvesteringerne.

Jeg vil blot nævne at bestyrelsen anser resultatet på kr. -203.000 for delvist tilfredsstillende når man tager de store baneinvesteringer og bygning af banetoilet i betragtning.

På trods af det konstaterede underskud har bestyrelsen ikke indregnet en kontingentstigning i det kommende år, men det er selvfølgelig op til GF at foreslå det.

#### **Banen**

Som et led i vandplan II, fik vi lavet terrænhævning på hullerne 16 og 18 og resultatet skal nok blive godt.

John fra EASY Byg har som nævnt, gjort et kæmpe arbejde og vi er rigtig glade for at det var ham, der fik entreprisen. Han har taget ansvar når der stødte problemer til undervejs.



## HERNING GOLF KLUB

Problemer som, sammen med vinterregnen bl.a. har bevirket at prisen og tidsplanen er skredet, så vi ikke kunne åbne hullerne før midt på sommeren.

Rullegræsset skal have tid til at sætte sig ordentligt og når den nye sæson tager fart, er jeg sikker på, at vi får et super græstæppe på de to huller.

Der er nogle pletter, der skal repareres og det vil ske inden den nye sæson. Grunden til at det ikke allerede er sket er, at jorden skal være relativ tør inden det giver mening at arbejde med brønde og dræn og det har den jo ikke været midt august – desværre.

Desværre måtte vi lukke banen allerede i begyndelsen af september og vi har ikke rigtig haft den åben siden. Det er ikke godt nok, men når der kommer de mængder vand og åen løber over, fordi der ikke er skåret grøde tidligt nok, så er der desværre ikke meget vi kan gøre ved det.

Vi kan dog se, at tiltagene på bl.a. hul 18 virker, da det er helt sikkert at hullet ville være blevet oversvømmet hvis ikke terrænet var blevet hævet.

VI skal derfor se på andre kritiske steder på banen. herunder hul 6, 7, 12 og 15 og vi er derfor begyndt at arbejde med en vandplan III, der har fokus på netop de huller der fortsat bliver berørt når der kommer nedbør. Samtidig fastholder vi den gode dialog med Herning Kommune, hvor vi ved et snarligt møde gerne vil drøfte hvordan kommunen selv ser på den ekstreme nedbør der kommer og hvad de gør ved det.

Vi har til vores sponsorturnering set og hørt at kommunen arbejder med et å løb syd om byen. Et å løb, der skal tage vandet fra den sydlige og vestlige del af byen, herunder MCH.

Der er ingen der skal være i tvivl om at bestyrelsens primære fokus er at sikre, at vi har en bane der er spilbar, så længe som muligt det er muligt samt nogle faciliteter, der er attraktive for medlemmerne.

### **Toilet**

Jeg nævnte det allerede på GF sidste år, men nogle bruger længere tid på toilettet end andre, men nu står det der. Toilettet, der placeres mellem 4. og 17 tee og er således tilgængelig både herfra og når man går fra 12 – 13.

Det er vigtigt at man behandler det nænsomt, så det altid fremstår rent og indbydende, da det ellers ikke vil kunne leve op til sin funktion.



## **Medlemmer og samarbejde**

### **Medlemmer**

Vi har for første gang i et par år oplevet en mindre medlemsnedgang.

Ikke noget alvorligt endnu, men dog nok til at vi skal være opmærksomme fremover hvis tendensen fortsætter. Færre medlemmer betyder faldende indtægter og det kan betyde at vi enten må sænke serviceniveauet eller hæve prisen og det vil vi ikke så gerne.

Vi kommer til at køre en kampagne i avis og radio henover det næste år, baseret på DGU's kampagne "Golf gavner", hvor vi fortælle om de gavnlige effekter, som golf har.

Vi har også startet et arbejde hvor vi vil se på merværdi i medlemskabet, altså hvad kan vi tilbyde jer som medlemmer i HGK udover det at kunne spille på banen. Frugten af dette arbejde, der skal hjælpe med at tiltrække og fastholde medlemmer, vil blive kendt inden der skal betales kontingent til næste sæson.

Som nævnt tidligere skal vi gerne fastholde nuværende og kunne tiltrække 140 – 150 nye medlemmer hvert år, bare for at balancere den naturlige afgang og det arbejder vi løbende på.

Det kræver også at I som medlemmer er med til at sprede den gode fortælling om HGK, så klubben bliver det naturlige valg når man bor i Herning og omegn.

### **Klubsamarbejde**

Vi har forlænget vores samarbejde med Tange Golf Klub og derfor kan fuldtidsmedlemmer også 2018 spille der kvit og frit i Tange.

Vi har også forlænget aftalen mellem de 8 Firkløverklubber" og det er vist ikke så ringe, tingenes tilstand taget i betragtning.

### **Ikast-Tullamore**

Som bekendt har Ikast Golf Klub og Tullamore Golf Klub fusioneret og danner en ny stor klub i Ikast. IGK har dermed fået fjernet al den gæld, som de havde i forbindelse med banen og bygninger og dermed styrket deres økonomi betragteligt.

Inden dette skete, havde vi på bestyrelsesniveau nogle møder med IGK med henblik på at lave et tæt samarbejde, der skulle have etableret et kraftcenter for golfen i det midtjyske. Vi var ved at finde ud af hvilke hurdler, synergier og medlemsfordele, der ville være, hvis vi slog pjalterne sammen.

Som det fremgår af begivenhederne har IGK valgt en løsning, som de finder mere attraktiv for dem og vi har derfor afbrudt sonderingerne.

Vi hilser den nye golfklub velkommen og det kan ikke afvises at vi i fremtiden kan lave samarbejder med den nye klub, der strækker sig udover erhvervsklubben.



## **HERNING GOLF KLUB**

### **Frivillige**

Som nævnt i den skriftlige beretning er vi heldigvis i den glædelige situation, at vi har mange frivillige i klubben, som gør et stort stykke arbejde, både i de almindelige udvalg og komiteer, men også når det kommer til at yde et fysisk arbejde med bane- eller klubhusområde vedligehold, er der villige hænder.

Vi har i november indbudt til et møde for alle, der har lyst til at yde en frivillig indsats. Mødet blev holdt for at skabe en struktur i det frivillige arbejde og sikre, at de forskellige teams eller laug, som vi kalder dem bliver så selvkørende som muligt.

Der mødte 35 frem til mødet til en aften hvor Danmark skulle slå Irland med 5-1. Fremmødet havde selvfølgelig ikke noget at gøre med at der blev serveret bixsemad, men det gjorde sikkert heller ikke noget.

På aftenen var der mange tilmeldinger til de forskellige gamle og de nye teams/laug (sø-, sti-, bunker-, have- og malerlaug og diverse udvalg). Der er desuden en del, som ikke kunne komme på aftenen, men som har eftertilmeldt sig og vi glæder os allerede til næste år, hvor der er nok af opgaver at kaste sig over.

### **Sponsorer**

Jeg vil også benytte lejligheden til at takke vore sponsorer, som på forskellig vis bidrager til klubbens ve og vel.

Det er meget glædeligt, at vi har en stor flok loyale sponsorer, der støtter os i stort og småt og som I kan læse i beretning og regnskab er det lykkedes os at få sponsorindtægten til at stige igen i år.

Det skyldes bl.a. vores erhvervsklub, som vi har lavet sammen med IGK og hvor de sponsorer, der har meldt sig ind, kan mødes og netværke. Det er en succes og der er allerede omkring 40 deltagere.

Dette er et tiltag, som er med til at sikre at sponsoratet giver ekstra værdi og dermed gøre det mere interessant at have et sponsorat i Herning Golf Klub.

### **Shoppen**

Som det vil være de fleste bekendt, så har vi afsluttet vores samarbejde med Peter Thomsen og Golfstore og indledt et samarbejde med Golf Experten.

Aftalen betyder at vi ikke længere skal bemande shoppen og derved får trænerne frigivet tid til at tilbyde træning. Samtidig vil Golf Experten gå ind og sponsorere klubber-i-klubben, en turnering og vore begyndere.

Det betyder også noget for udvalget i shoppen og åbningstiderne. Der vil være marginalt færre åbningstimer, men til gengæld, vil der i restauranten være mulighed for at købe småting som handsker, bolde og tees m.m. Der vil være et



## HERNING GOLF KLUB

godt udvalg af tøj, mens udstyrsudvalget vil være begrænset. Der er til gengæld ikke langt over til deres butik på Silkeborgvej.

### **Træning**

Som nævnt i den skriftlige beretning har vi taget afsked med Jonas og i den kommende sæson har vi to trænere, nemlig Mads og Nicolas, som begge er ansat hele året.

For at få økonomien til at hænge sammen, har vi igen i år valgt at frigøre Mads en dag ugentlig til Sydthy og Nicolas 2 dage ugentligt til Dejbjerg. Der vil altid være en af dem tilstede i Herning.

Da de ikke skal bruge tid i shoppen, forventer vi at de frigjorte timer, både dækker deres udetimer og de timer, der skal trænes i klubben.

Jeg ved at deres træning nyder stor anerkendelse både i klubben, men også blandt de gæster, som de trækker til det sydlige udland hver vinter og derfor kan jeg kun opfordre til at endnu flere booker ind og får et par lektioner i den nye sæson.

Hvis I allerede nu går på 123-booking og køber et klippekort med 3, 5 eller 10 klip fås det til 2017 priser, så det gælder om at få booket inden prisen justeres til 2018 sæsonen.

Som nævnt sidste år har vi fået 90.000 fra EGE fonden til at lave et indendørs træningscenter, der kan benyttes på sommer og vinter. Det bliver en tilbygning til overdækningen af drivingrange og når den står færdig, klar til den nye sæson, vil det betyde endnu bedre muligheder for at få træningslektioner og foretaget fitting af udstyr, hvor der inddrages den nyeste teknologi. Derudover vil der også være mulighed for at træne indendørs om vinteren, så det bliver virkelig en forbedring af træningsforholdene i klubben.

### **Restaurant**

Vi har haft den første sæson med Børge ved roret i restauranten og vi er glade for samarbejdet med Børge, der er ved at finde sin stil. Selvom afslutningen på sæsonen ikke har været den bedst tænkelige har Børge lovet os, at han tager en sæson mere. Det er en beslutning, som vi er meget glade for.

I vinterens løb vil der blive forskellige arrangementer, som I kan se ud af det omdelte program. Vi håber at det vil kunne tiltrække et publikum og være med til at skabe liv i lokalerne.

Her lige for er der julestue og jeg tror at der er mulighed for at bestille bord i aften, hvis det skulle være glippet. Husk også at Børge leverer julefrokost og ikke mindst nytårsmiddag ud af huset.

### **Afrunding**

Det var det som jeg har valgt at tage med her i aften og jeg håber at det sammen med den skriftlige beretning er dækkende for de aktiviteter, der har været i



klubben i den forgangne sæson.

Beretningen blev godkendt uden spørgsmål eller bemærkninger.

### **3. Fremlæggelse af det reviderede årsregnskab til godkendelse.**

Kasserer Kaj Bækgaard (KB) gennemgik hovedtallene fra regnskabet 2016/2017.

Årets resultat viste et underskud på kr. 203.000 mod et budgetteret overskud på kr. 15.000, hvilket bestyrelsen fandt tilfredsstillende.

KB knyttede lidt kommentarer til enkelte punkter, og glædede sig over, at vi med en investering i terrænhævning af hul 16 og hul 18, etablering af toiletbygning samt etablering af nye stier, til en investering på 1,1 mill. kommer ud med et underskud på kun kr. 200.000.

Regnskabet blev godkendt uden yderlige spørgsmål og bemærkninger.

### **4. Fremlæggelse af budget for næste regnskabsår, herunder vedtagelse af kontingent.**

KB gennemgik budgettet 2017/2018.

Der budgetteres med et overskud på kr. 60.000 og en ingen kontingentstigning.

LC spurgte om hvordan Firkløver indtægterne fordeles.

KB forklarede at de første kr.200 gik til klubberne og de næste kr. 600 samles i en pulje der siden fordeles i forhold til antal spillede runder på de enkelte baner der er med i Firkløver.

Budget og kontingent 2017/2018 blev herefter godkendt.

### **5. Behandling af indkomne forslag.**

Der var ikke kommet forslag ind.

### **6. Valg af bestyrelsesmedlemmer samt 2 suppleanter.**

På valg til bestyrelsen er:

- Carsten Bach (modtager genvalg)
- Kaj Bækgaard (modtager genvalg)
- Peter Dalsgaard (modtager ikke genvalg)

Ny kandidat: Carina Jonsson.

Carina Jonsson fortalte lidt om sig selv.

Alle blev derefter valgt.



## HERNING GOLF KLUB

På valg til suppleant er:

- Michael Handberg (modtager genvalg)
- Ole Ørum-Petersen (modtager genvalg)

Begge genvalgt.

### **7. Valg af klubbens revisor**

Bestyrelsen indstiller at BDO Revision, Herning genvælges.

BDO genvalgt.

### **8. Eventuelt**

Almennyttig forening – Steen Pedersen, BDO, fortalte om muligheden for at få et pænt momsbeløb retur, hvis klubben kan få 101 gaver á kr. 200 samlet ind. Det vil give en momsrefusion taget ud fra en pulje på 163 mill.

De indsamlede gaver samt momsbeløbet vil gå til opgradering af træningsfaciliteterne, bl.a. 20 nye træningsmåtter.

Der var enkelte opklarende spørgsmål fra salen, men bred enighed at det er et godt tiltag.

Der blev efter generalforsamlingen samlet 86 underskrifter ind.

**Bravo Tours** – Vi har i år modtaget en check på kr. 34.100 som rejsebonus for medlemmernes rejseaktivitet. Stor tak til medlemmerne og Bravo Tours.

**Herning Byråds Arbejdspokal** blev overrakt til Knud Erik Sørensen for hans store arbejde på banen.

Lissi Bank Lassen begrundede valget med fokus på KES store flid på bane, hvor der hjælpes med opstamning af træer når nødvendigt, luges bede, plantes blomsterløg og meget mere. Samtidig har KES netop sagt ja til at være formand for plantelaug; det giver garanti for en forsat flot og fremadrettet endnu smukkere bane.

#### **Carlsberg Shot of the Year**

Kritian Gade Erntsen, fik overrakt sin præmie i form af 10 kasser øl fra Carlsberg for et slag 0,62 m fra hullet på hul 12.

CJ takkede Peter Dalsgaard for hans 4 år i bestyrelsen.

Dirigenten lukkede derefter Generalforsamlingen og gav igen ordet til formanden.

CJ takkerede dirigent Christian Østergaard for hans gode styring af generalforsamlingen.

Carsten Jensen takkede for god ro og orden og bød på kaffe og kage.



**HERNING GOLF KLUB**

Herning den 30. november 2017

Referent

Golfmanager Bo West Møller

Dirigent

Advokat Christian Østergaard